
     令和５年９月議会 提出議案概要 

財産取得議案（５件） 

議案
番号 

品 名 数
量 

契約金額 契約方法 納入期限 契約の相手方 

第 154 号
高規格救急
自動車 

4
台 

1 億 4,938 万円

一般競争入札 

ＷＴＯ 
政府調達 
協定適用 

令和 6年 
2 月 2 日 

福岡トヨタ自
動車株式会社 
北九州本店 
（小倉北区） 

第 155 号

３０メート
ル級はしご
付消防自動
車 

1
台 

2 億 2,638 万円 令和 7年 
3 月 28 日 

株式会社 
Ｄｒｙ 
（小倉北区） 

第 156 号 普通消防ポ
ンプ自動車 

4
台 

1 億 8,612 万円 令和 7年 
3 月 28 日 

株式会社 
Ｄｒｙ 
（小倉北区） 

第 157 号
大型化学高
所放水車 

1
台 1 億 6,610 万円

令和 7年 
3 月 28 日 

日本機械工業
株式会社 
福岡営業所 
（福岡市） 

第 158 号
救助工作車
（Ⅱ型） 

1
台 9,366 万 5 千円

令和 7年 
3 月 28 日 

株式会社 
Ｄｒｙ 
（小倉北区） 

高規格救急自動車 

                  ３０メートル級      大型化学高所放水車 

はしご付消防自動車         

普通消防ポンプ自動車 

救助工作車（Ⅱ型） 

令和 5 年９月 29 日 

建設建築委員会資料 

技 術 監 理 局 

1



 工事契約議案（３件） 

議案 

番号 
工事名 変更内容 変更理由 

契約の 

相手方 

第 159 号 
（仮称）桃

園武道場新

築工事 

＜契約金額＞ 

既決契約金額 

4 億 9,258 万円 

変更契約金額 

5 億 1,008 万 2,100 円 

（1,750 万 2,100 円の 

増額） 

・資材・労務単価等の変動に

よる増額（インフレスライド

条項適用） 

[約 790 万円の増額] 

・週休２日達成に伴う経費の

補正による増額 

[約 490 万円の増額] 

・工事ゲート及び交通誘導員

の追加等による増額 

[約 470 万円の増額] 

大同建設 

株式会社 

（小倉北区）

（仮称）桃園武道場新築工事 

2



議案 

番号 
工事名 契約金額 契約方法 工 期 

契約の 

相手方 

第160号

太刀浦コン

テナクレー

ン更新工事

（令和５年

度） 

13 億 1,250 万

9,000 円 

総合評価落札

方式による 

一般競争入札

契約締結の日から

令和7年 9月 30日

まで 

ＪＦＥエン

ジニアリン

グ株式会社

（横浜市） 

太刀浦コンテナクレーン更新工事（令和５年度） 

3



議案 

番号 
工事名 変更内容 変更理由 

契約の 

相手方 

第 161 号 

小池特別支

援学校改築

工事(第２

期） 

＜契約金額＞ 

既決契約金額 

7 億 6,725 万円 

変更契約金額 

7 億 9,401 万 800 円 

（2,676 万 800 円の 

増額） 

・資材・労務単価等の変動に

よる増額（インフレスライド

条項適用） 

[約 1,480 万円の増額] 

・週休２日達成に伴う経費の

補正による増額 

[約 350 万円の増額] 

・労務単価の補正による増額

（特例措置適用） 

[約 220 万円の増額] 

・地中障害物の撤去等による

増額 

[約 630 万円の増額] 

九鉄工業 

株式会社 

（門司区） 

小池特別支援学校改築工事（第２期） 

4


